

Anexo A: Cuadro Comparativo de indagación de mercado															
TIPO DE CONTRATACIÓN: COMPARACION DE PRECIOS															
DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:			Adquisición de equipos, herramienta y accesorios para la ejecución del mantenimiento preventivo y correctivo de los inmuebles de la ONP												
FECHA:			21/11/2024		CMN-ANEXO N° 06 - 0000051				EXPEDIENTE: OAD.AB.COMSI20240000389						
Item	Sub Item	DESCRIPCION DEL SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	FUENTE: COTIZACIONES OBTENIDAS EN LA INDAGACION DE MERCADO								PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGIA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL VALOR ESTIMADO	VALOR ESTIMADO (V.E.)	
					INVERSIONES DAIVA E.I.R.L.		ELECTRO SARA SARA E.I.R.L.		CENTER TOOLS S.A.C.		NORTH ORIENTAL S.A.			VALOR ESTIMADO	
					RUC	20603953160	RUC	20100493935	RUC	20521015650	RUC	20298610214			
					CONTACTO	Daniel Barbaran Grandez	CONTACTO	Saturnino Caycho	CONTACTO	Leo Mantilla	CONTACTO	Marcelino Huiza Gonzales			
					TELÉFONO	973843307	TELÉFONO	996596093	TELÉFONO	980031927	TELÉFONO	4268617			
					E-MAIL	invdaivaperu@hotmail.com	E-MAIL	electrosarasara@yahoo.com	E-MAIL	center_tools@hotmail.com	E-MAIL	northoriental@yahoo.es			
					Precio Unitario c/IGV S/	Precio con IGV S/	Precio Unitario c/IGV S/	Precio con IGV S/	Precio Unitario c/IGV S/	Precio con IGV S/	Precio Unitario c/IGV S/	Precio con IGV S/		MEJOR PRECIO	MEJOR VALOR
1	1	AMOLADORA 850 W	3	UNIDAD	250.00	750.00	287.50	862.50	199.00	597.00	288.00	864.00	MENOR VALOR DE LAS COTIZACIONES VALIDADAS QUE CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	250.00	750.00
	2	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO TIPO TIJERA 6 PASOS	8	UNIDAD	1720.00	13,760.00	724.50	5,796.00	603.00	4,824.00	710.00	5,680.00		1720.00	13,760.00
	3	FASIMETRO	2	UNIDAD	600.00	1,200.00	977.50	1,955.00	2,300.00	4,600.00	2,203.40	4,406.80		600.00	1,200.00
	4	JUEGO DE SACABOCADO X 14 PIEZAS	4	UNIDAD	105.00	420.00	287.50	1,150.00	296.00	1,184.00	470.00	1,880.00		105.00	420.00
	5	GENERADOR DE TONOS	2	UNIDAD	375.00	750.00	149.50	299.00	2,180.00	4,360.00	2,221.00	4,442.00		375.00	750.00
	6	MANOMETRO	2	UNIDAD	700.00	1,400.00	644.00	1,288.00	620.00	1,240.00	557.00	1,114.00		700.00	1,400.00
	7	MÁQUINA LIMPIADORA DE IMPUREZAS PARA ALCANTARILLAS	1	UNIDAD	11600.00	11,600.00	6,290.66	6,290.66	4,160.00	4,160.00	6,322.00	6,322.00		11600.00	11,600.00
	8	MEGOMETRO DIGITAL	1	UNIDAD	1400.00	1,400.00	3,680.00	3,680.00	4,540.00	4,540.00	4,260.00	4,260.00		1400.00	1,400.00
	9	MULTIMETRO-MULTITESTER DIGITAL 10 A - 600 V	5	UNID	105.00	525.00	1,005.10	5,025.50	1,380.00	6,900.00	1,368.00	6,840.00		105.00	525.00
	10	PINZA AMPERIMETRICA DIGITAL	4	UNID	115.00	460.00	1,499.60	5,998.40	1,805.00	7,220.00	1,780.60	7,122.40		115.00	460.00
	11	PISTOLA DE CALOR 2000 WATTS	6	UNID	120.00	720.00	435.85	2,615.10	550.00	3,300.00	510.00	3,060.00		120.00	720.00
	12	PROBADOR DE CABLE DE RED	1	UNIDAD	150.00	150.00	747.50	747.50	5,330.00	5,330.00	10,495.00	10,495.00		150.00	150.00
	13	SOPLADORA DE AIRE 600 W	8	UNIDAD	130.00	1,040.00	264.50	2,116.00	520.00	4,160.00	409.50	3,276.00		130.00	1,040.00
	14	TALADRO ELÉCTRICO PORTÁTIL + ATORNILLADOR INALÁMBRICO DE IMPACTO DE 20 V	6	UNIDAD	980.00	5,880.00	1,380.00	8,280.00	1,560.00	9,360.00	1,337.00	8,022.00		980.00	5,880.00
	15	TERMOMETRO DIGITAL INFRARROJO TIPO PISTOLA RANGO -30°C A 500°C	6	UNIDAD	1500.00	9,000.00	639.00	3,834.00	695.00	4,170.00	705.00	4,230.00		1500.00	9,000.00
	16	ALICATE CORTE 6 1/4 in 1000V	10	UNIDAD	36.00	360.00	74.75	747.50	51.00	510.00	53.80	538.00		36.00	360.00
	17	ALICATE DE PUNTA LARGA 6 1/4 in 1000V	10	UNID	23.50	235.00	74.41	744.10	51.50	515.00	55.50	555.00		23.50	235.00
	18	ALICATE PELACABLES AUTOMATICO AJUSTABLE 8 in CON MANGO AISLADO	4	UNID	98.00	392.00	86.25	345.00	43.80	175.20	48.70	194.80		98.00	392.00
	19	ALICATE UNIVERSAL PARA ELECTRICISTA 8in DE 1000 V AISLADO	10	UNID	49.00	490.00	70.15	701.50	62.50	625.00	65.46	654.60		49.00	490.00
	20	ARCO DE SIERRA DE 12 in	6	UNID	36.00	216.00	27.60	165.60	16.00	96.00	15.60	93.60		36.00	216.00
	21	BROCA CONCRETO PASAMURO 5/8 in	9	UNID	30.00	270.00	26.45	238.05	23.00	207.00	63.30	569.70		30.00	270.00
	22	BROCA PARA CONCRETO 1/4 in	28	UNID	10.00	280.00	9.20	257.60	5.40	151.20	32.50	910.00		10.00	280.00
	23	BROCA PARA CONCRETO 3/8 in	28	UNID	16.00	448.00	14.84	415.52	8.30	232.40	34.50	966.00		16.00	448.00

24	BROCHA 2 in	80	UNID	9.00	720.00	14.95	1,196.00	11.80	944.00	11.15	892.00		9.00	720.00
25	CEPILLO PARA DRYWALL 4 cm X 14 cm	6	UNID	55.00	330.00	40.14	240.84	49.90	299.40	26.30	157.80		55.00	330.00
26	CINCEL AUTOAFILABLE HEXAGONAL DE 40 cm PARA MARTILLO DEMODELOR	2	UNID	295.00	590.00	184.00	368.00	165.00	330.00	151.00	302.00		295.00	590.00
27	CRIMPING PARA JACKS RJ 45	2	UNID	56.00	112.00	86.25	172.50	54.00	108.00	46.00	92.00		56.00	112.00
28	CUCHILLA CON MANGO DIELECTRICO AISLADO 1000 V	4	UNID	215.00	860.00	125.35	501.40	123.00	492.00	85.00	340.00		215.00	860.00
29	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 4.5 in	6	UNID	58.00	348.00	25.30	151.80	22.80	136.80	42.00	252.00		58.00	348.00
30	JUEGO DE BROCAS PARA METAL X 18 PIEZAS	10	UNID	67.50	675.00	86.25	862.50	70.00	700.00	64.00	640.00		67.50	675.00
31	JUEGO DE DESARMADORES PARA ELECTRICIDAD DE 1000V X 7 PIEZAS	6	UNID	102.00	612.00	80.50	483.00	108.00	648.00	94.10	564.60		102.00	612.00
32	JUEGO DE LIMAS 8 in X 4 PIEZAS	10	UNID	44.00	440.00	25.30	253.00	46.00	460.00	22.80	228.00		44.00	440.00
33	JUEGO DE LLAVES ALLEN HEXAGONAL X 8 PIEZAS	10	UNID	15.00	150.00	15.07	150.70	30.00	300.00	27.50	275.00		15.00	150.00
34	JUEGO DE LLAVES BOCA CORONA O MIXTA X 14 PIEZAS	10	UNID	138.00	1,380.00	165.60	1,656.00	199.00	1,990.00	183.90	1,839.00		138.00	1,380.00
35	LINTERNA PARA CABEZA CON LUZ LED	10	UNID	18.50	185.00	74.75	747.50	68.40	684.00	340.00	3,400.00		18.50	185.00
36	NIVEL DE ALUMINIO 1.20 m	4	UNID	75.00	300.00	211.60	846.40	98.90	395.60	97.00	388.00		75.00	300.00
37	NIVEL DE ALUMINIO DE 60 cm	10	UNID	34.50	345.00	57.50	575.00	60.50	605.00	77.90	779.00		34.50	345.00
38	PELACABLES DE PRECISION PARA CABLES DE DATOS	2	UNID	52.50	105.00	17.25	34.50	19.50	39.00	75.60	151.20		52.50	105.00
39	PISTOLA DE BAJA PRESION PARA PINTURA	3	UNID	86.00	258.00	58.65	175.95	173.00	519.00	156.00	468.00		86.00	258.00
40	PONCHADORA PARA JACK RJ45	2	UNID	51.50	103.00	40.25	80.50	35.00	70.00	144.00	288.00		51.50	103.00
41	RUEDA AFILADA DE METAL (RODEL) PARA CERAMICA X 6 mm	4	UNID	23.00	92.00	66.59	266.36	70.00	280.00	60.00	240.00		23.00	92.00
42	TUERA CORTA LATA	10	UNID	35.00	350.00	35.54	355.40	34.50	345.00	46.90	469.00		35.00	350.00
43	WINCHA DE METAL 5m	10	UNID	20.00	200.00	15.99	159.90	26.00	260.00	18.20	182.00		20.00	200.00
Total incluido IGV \$/.				59,901.00		62,829.78		\$/ 78,062.60		\$/ 88,443.50			59,901.00	
INFORMACIÓN ADICIONAL DE LA FUENTE		PLAZO DE ENTREGA		5 DIAS CALENDARIOS		5 DIAS CALENDARIOS		5 DIAS CALENDARIOS		5 DIAS CALENDARIOS				
		FORMA DE PAGO		SEGÚN ET		SEGÚN ET		SEGÚN ET		SEGÚN ET				
		MONEDA DE LA FUENTE		SOLES		SOLES		SOLES		SOLES				
		TIPO DE CAMBIO QUE SE USA		NO APLICA		NO APLICA		NO APLICA		NO APLICA				
ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS		FECHA DE SOLICITUD		14.11.2024		14.11.2024		14.11.2024		14.11.2024				
		FECHA DE RECEPCIÓN		18.11.2024		18.11.2024		14.11.2024		18.11.2024				
		FECHA DE RECEPCIÓN		--		--		--		--				
		LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPO EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DEL REQUERIMIENTO		SI		SI		SI		SI				
		CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO		SI		SI		NO		SI				
		SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO		SI		SI		NO		SI				